UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:          /SGDĐT-TCCB
V/v rà soát và báo cáo về việc

giải quyết dôi dư cấp phó của

 trường THPT công lập

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày         tháng          năm 2024

Kính gửi: Ông (bà) Hiệu trưởng trường THPT công lập.

Thực hiện Kế hoạch số 57/KH-UBND ngày 11/3/2022 của Ủy ban

nhân dân thành phố về việc triển khai thực hiện sắp xếp, kiện toàn tổ chức

bộ máy các sở, ngành; các cơ quan hành chính trực thuộc sở, ngành; phòng

chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân quận, huyện; các đơn vị sự nghiệp

công lập thuộc thành phố theo quy định của Chính phủ, Sở Giáo dục và

Đào tạo đã ban hành Kế hoạch số 42/KH-SGĐDT ngày 30/3/2022 về việc

sắp xếp, kiện toàn tổ chức bộ máy cơ quan Sở Giáo dục và Đào tạo và các

đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc Sở theo quy định của Chính phủ; Yêu

cầu các trường trung học phổ thông dôi dư báo cáo danh sách phó hiệu

trưởng dôi dư và đề xuất phương án giải quyết cụ thể cho từng trường hợp

tại Công văn số 2456/SGDĐT-TCCB ngày 27/7/2022 về việc báo cáo

phương án sắp xếp, giải quyết dôi dư cấp phó của các đơn vị sự nghiệp

công lập trực thuộc Sở; Công văn số 2886/SGDĐT-TCCB ngày 16/9/2022

về việc đề xuất phương án sắp xếp, giải quyết dôi dư phó hiệu trưởng các

các trường THPT trực thuộc Sở;

Năm học 2022 - 2023 và năm học 2023-2024, Sở Giáo dục và Đào

tạo đã tiến hành sắp xếp, điều chuyển phó hiệu trưởng của một số trường

dôi dư cấp phó sang một số trường thiếu cấp phó. Kết quả: Đã giảm số

lượng từ 17 trường THPT dôi dư phó hiệu trưởng (tại thời điểm ban hành

Kế hoạch số 42/KH-SGĐDT ngày 30/3/2022) đến thời điểm này chỉ còn 6

trường THPT dôi dư phó hiệu trưởng.

 Căn cứ Quyết định số 1143/QĐ-UBND ngày 08/4/2024 về việc giao

bổ sung số người làm việc và điều chỉnh số hợp đồng lao động hưởng

lương ngân sách nhà nước trong đơn vị sự nghiệp giáo dục mầm non và

phổ thông công lập thuộc thành phố năm 2024;

 Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Ủy ban nhân dân thành phố tại Công

văn số 206/UBND - KSTTHC ngày 05/10/2023, Giám đốc Sở Giáo dục và

Đào tạo yêu cầu ông (bà) Hiệu trưởng trường THPT công lập thực hiện nội

dung cụ thể sau:

2

 1. Tiếp tục tuyên truyền, vận động, thuyết phục viên chức của đơn vị

thực hiện việc sắp xếp, tổ chức lại, chấp hành nghiêm quy định của Chính

phủ về phương án sắp xếp của thành phố và của Sở Giáo dục và Đào tạo;

khuyến khích tinh thần tự giác, tự nguyện sẵn sàng nhận nhiệm vụ; nêu cao

tinh thần gương mẫu của đảng viên, phục tùng sự phân công của tổ chức.

 2. Rà soát và báo cáo trường hợp viên chức quản lý không đủ điều

kiện, tiêu chuẩn theo quy định tại Quyết định số 38/2023/QĐ-UBND  ngày

18/10/2023 của Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng về việc ban hành

Quy định tiêu chuẩn chức danh lãnh đạo, quản lý trong cơ quan hành chính

nhà nước, đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc thành phố và các quy định

hiện hành; báo cáo đánh giá tình hình, chất lượng công tác của cán bộ được

bổ nhiệm, điều động, kiện toàn, sắp xếp (nếu có).

 3. Đề xuất phương án cụ thể về việc sắp xếp, giải quyết dôi dư cấp

phó của đơn vị.

 Báo cáo và văn bản đề xuất phương án sắp xếp, giải quyết dôi dư cấp

phó của đơn vị gửi về Sở Giáo dục và Đào tạo (nộp trực tiếp cho đ/c

Nguyễn Thị Bình - chuyên viên Phòng Tổ chức Cán bộ) trước ngày

10/5/2024./.

Nơi nhận:

- BGĐ Sở;

- Các Phòng CM, NV Sở;

- Như Kính gửi;

- Lưu VT, TCCB.

 GIÁM ĐỐC

 Bùi Văn Kiệm

3

		2024-04-26T11:40:20+0700
	Việt Nam
	Bùi Văn Kiệm <buivankiem@haiphong.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-26T15:18:38+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-26T15:18:39+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-26T15:18:39+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-26T15:18:40+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!